



Styre: Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet
Styresak: 62/24
Møtedato: 24.09.2024
Journalnummer: 2024/1383

Orienteringssak om studiestart og velkomstuke 2024 ved Det juridiske fakultet

Årets mottak av nye studenter ble gjort etter samme modell som i fjor og hadde disse hovedkomponentene:

- UiB sin velkomstseremoni på Muséplass
- Møte i velkomstgrupper
- Felles velkomstmøter i auditorium 1
- Fadderaktiviteter

Informasjon før oppstart

I forkant av studiestarten 12. august har studentene mottatt praktisk informasjon om studiestart i ulike kanaler og til ulike tidspunkt:

- Nettsider: Fra juni 2024 inneholdt studieprogramsidene (MAJUR og MAJUR-2) en «Ny student-boks» med den viktigste informasjonen om studiestart. Her var det lenket videre til den mer omfattende informasjonssiden [Velkommen som ny student ved Det juridiske fakultet](#).
- Tilbudsbrev: 20. juli sendte Samordna opptak ut tilbudse-e-post til studentene. I 2024 sendte UiB ikke en egen tilbudse-post, all info var i Samordna opptak. Dette fungerte ikke like godt som forespeilet og vi opplevde at studentene ikke fant frem til viktig informasjon om UiB-treet og fakultetets velkomstskjema i den lange e-posten fra SO. I 2025 ønsker vi å sende ut egen e-post til søkerne.
- Velkomstbrev: Fakultetet sendte ut en e-post i uke 32 for å ønske alle de nye studentene velkommen til studiestart. Her fikk de påminnelser om hva det er lurt å gjøre før studiestart. Alle studentene fikk i sin e-post sitt skreddersydde program for dagen og en relativt detaljert veibeskrivelse til rommet/stedet de skulle møte opp til på Dragefjellet.

Velkomstseremoni på Muséplass

I år som i fjor var første post på studiestartprogrammet for jusstudentene å møte til Velkomstseremoni klokken 10. Før fjorårets studiestart kjøpte vi inn et stort fakultetsbanner som gjør at vi er synlige på Muséplass når studentene møter opp. Også i år informerte vi studentene tydelig om hvor Det juridiske fakultet var representert på Muséplass og oppfordret alle til å møte opp her og se seremonien sammen med nye jusstudenter.

Det viste seg imidlertid at det var gjort nye sikkerhetstiltak i forbindelse med seremonien som dessverre ikke var kommunisert til fakultetene, og vi fikk dermed dessverre ikke slippe inn med banneret vårt. Vi har meldt til fellesadministrasjonen at informasjonen til fakultetene må være god i forkant av arrangementet slik at vi kan gi tydelig og riktig informasjon til våre nye studenter. Til tross for dette opplevde vi at mange studenter fant banneret etter seremonien var ferdig, og vi fikk et langt og fint opptog av nye studenter som gikk i samlet tropp til Dragefjellet.

Fakultetets mottaksdag for nye jusstudenter på 5-årig og 2-årig masterprogram

På Dragefjellet ble de nye studentene møtt av festlige toner fra Force Marsjør Jazz-Band, før studentene ble sluset inn på fakultetet hvor programmet startet kl. 11.15. Etter fjorårets erfaringer gjorde vi flere mindre justeringer på plassering av ansatte, skilt og veibeskrivelser som virket å gjøre sitt til at det ble mindre tilløp til korsk akkurat når alle studentene skal entre Dragefjellet skole.

I likhet med foregående år kjørte vi et todelt opplegg for mottaket; ett for nye studenter på 1.- og 2. studieår, og ett for nye studenter på 3.- og 4. studieår. 1.- og 2.årsstudentene møttes først i mindre grupper og hadde deretter felles velkomstmøte i auditorium, mens 3.- og 4.årsstudentene gjorde det motsatt.

Velkomstgruppene for de nye førsteårsstudentene hadde en annen sammensetting av studenter enn det som senere skulle bli arbeidsgruppene på JUS211 og JUS212. Dette var planlagt fordi det skjer så store endringer i studentgruppen i løpet av august. De nye studentene kunne be om at deres navn ikke skulle gå videre til fadderstyret i forbindelse med faddergrupper. For å ha kapasitet til å ta imot alle de nye 1.årsstudentene i grupper samtidig, brukte vi rom-/arealer som seminarrom, kollokvierom, lesesaler, ansattkantine, auditorium og sittegrupper i 4. etasje. Gruppemottaket ble også i år ledet av arbeidsgruppeledere. Alle gruppene fikk også besøk av en underviser i løpet av seansen.

Fellesmøtene i auditorium 1 ble gjennomført med utgangspunkt i opplegget som ble utviklet for et par år tilbake. Hovedsakelig var fellesmøtet lagt opp som en panelsamtale mellom dekan og to studenter som var hyret inn for oppdraget. Underveis ble tilhørerne også aktivisert gjennom spørsmål og svar via mentimeter. I tillegg hadde JSU et kort innlegg for å promotere studentdemokratiet ved UiB og viktigheten av å engasjere seg. Til neste år vil vi sørge for at bolken til JSU inngår som en del av selve panelsamtalen og ikke som et ekstra innslag.

Ettersom UiB sin evaluering («studiestartsundersøkelsen») blant studentene først sluttføres i oktober, har vi ikke fått tilbakemeldinger på deres oppfatninger av velkomstopplegget til fakultetet. Oppfatningen i studieseksjonen er imidlertid at formatet og innholdet for både gruppemottak og fellesmøtene fungerte godt også i år, og dette er et opplegg som i all hovedsak kan brukes på nytt til neste år.

Fadderaktiviteter for jusstudentene

Som vanlig er det Juristforeningen som velger fadderstyret og arrangerer fadderaktivitetene for de nye studentene våre på MAJUR og MAJUR-2, mens ELSA arrangerer fadderaktivitetene for de internasjonale studentene, og alle studentorganisasjoner har mulighet til å melde seg som faddergruppe.

Fakultetet opplever å ha hatt et godt samarbeid og god dialog med Juristforeningen, fadderstyret og ELSA. Les mer om mottaket av de internasjonale studentene under. I år samarbeidet fakultetet med

Fadderstyret og ELSA for å rekruttere nok faddere til nye studenter på fjerde studieår og internasjonale studenter. Studenter som meldte seg for å være fadder for disse gruppene mottok et gavekort på 500 kroner fra fakultetet. Vi fikk i år rekruttert nok faddere til fjerdeårsstudentene, men det ble fortsatt utfordrende å rekruttere nok faddere til de internasjonale studentene.

Selve fadderaktivitetene var i stor grad lignende de vi har sett tidligere år; rebusløp, konsert, quiz, bankett.

Studieseksjonen har hatt et evalueringsmøte med fadderstyret, og vår felles opplevelse er at gjennomføringen av arrangementene har vært vellykket og at fadderaktivitetene forløp uten større problemer eller uønskede hendelser. Vi vil også i samarbeidet med fadderstyret frem mot studiestart 2025 fortsette å oppfordre til mindre alkoholfokuserte aktiviteter og flere fellesarrangementer med andre fakulteter.

Fellesarrangementer ved UiB under velkomstuken

Studieavdelingen ved UiB arrangerte 9. august «Introdag til studentlivet» som er et frivillig tilbud til nye studenter som er spente og ønsker å gjøre seg litt kjent med UiB og livet som student før det hele braker løs i Velkomstuken. [Her er nettsiden om introdag til studentlivet.](#)

Under velkomstuken ble det arrangert flere store fellesarrangement for alle nye studenter på tvers av UiB. Blant annet fortsatte Utdanning i Bergen suksessen med Hallaien-konsert fredag i velkomstuken, Sammen arrangerte Studenttorg på Studentsenteret og BIFF inviterte til utekino. [Hele fellesprogrammet for velkomstuken kan du se her.](#)

Mottak av internasjonale studenter

Vi har tatt imot 200 nye internasjonale jusstudenter dette semesteret og denne gruppen hadde mottak i uke 32. Det felles velkomstprogrammet arrangert av UiB sentralt ble holdt i Egget, men på grunn av antall studenter og mangel på stort nok lokale, ble det samme programmet arrangert tre ganger i løpet av perioden 7.-9. august. Fakultetene ble fordelt på de ulike dagene, og JUS fikk tildelt fredagen sammen med HF. Fredagen er også dagen hvor de ulike fakultetsmøtene blir holdt, så våre studenter kom direkte fra Egget til lunsj og velkomstmøte på Dragefjellet, og det ble således en lang dag med mye informasjon. Vi er glade for at UiB sentralt har gjeninnført fysisk velkomstmøte for internasjonale studenter, men hadde ønsket at det ble avholdt et sted hvor man kunne hatt ett felles mottaksmøte for alle de nye internasjonale studentene. Fakultetenes ansatte inngikk i år i bemanningsplan for alle de tre dagene uavhengig av hvilken dag en selv hadde tildelt. Dette stjeler verdifulle ressurser fra alle nivåer i organisasjonen i en svært hektisk periode.

Studentorganisasjonen ELSA organiserte aktiviteter for de internasjonale studentene som del av fadderprogrammet. Til forskjell fra i fjor, ble disse studentene i år fordelt i egne faddergrupper og ikke blandet med 4.-årsstudenter. Det er fortsatt en utfordring å rekruttere nok faddere til internasjonale studenter, slik at gruppene ble veldig store (ca. 30 studenter og 2-3 faddere pr gruppe). Konsekvensen av dette er at de ikke har mulighet til å dele seg dersom noen av studentene ønsker å delta på den alternative (rusfrie) delen av programmet, og også at gruppen ikke har mulighet til å samles hjemme hos fadderne, og som gjør det vanskelig å finne steder å være før de organiserte aktivitetene.

I en kort undersøkelse som ble gjort blant studentene på fakultetet ifm. semesterstart, kom det også frem at det store flertallet synes det var altfor stort fokus på alkohol og aktiviteter som involverte drikking. De internasjonale studentene etterlyste flere kulturelle aktiviteter hvor de hadde bedre mulighet til å bli kjent med hverandre og flere trakk bl.a. frem besøk på Akvariet som en positiv post på programmet. Dette vil vi bringe videre til de som skal planlegge neste års program. Ellers viste undersøkelsen at de nye internasjonale studentene var fornøyde med den informasjonen og hjelpen de hadde mottatt fra fakultetet både i forkant av og etter ankomst i Bergen.

Oppsummering og fortsatt evaluering

Den årlige evalueringen av studiestarten blant de nye studentene gjøres av Studieavdelingen. Denne er ikke ferdig ennå, og vi har derfor ikke mottatt formelle tilbakemeldinger fra studentene enda. Vi i studieseksjonen mener at vi over de siste par årene har utviklet en modell for studiestarten som fungerer godt. Det vil selvfølgelig være behov mindre justeringer og kontinuerlige forbedringer, men vi mener dette rammeverket nå er veletablert nok til at det i all hovedsak kan gjentas de kommende årene.

Kommentarer fra dekan og fakultetsdirektør

Dekan og fakultetsdirektør vil gi honnør til alle som har vært involvert i arbeidet med studiestart høsten 2024. Dette arbeidet er viktig for å at studentene raskt skal bli etablert i et nytt studiemiljø slik at de etablerer gode sosiale og studiefaglige relasjoner.

Saken legges frem med følgende

forslag til vedtak:

Styret tar saken til orientering

Karl Harald Søvig
dekan

Øystein L. Iversen
fakultetsdirektør

16.09.2024 HASL/MAFR/CHO/ØLI